
1

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2018 
NADACE ADRA

“Jsme tu jen díky vám”

“Když se navzájem  
podpíráme, mohou se  
podařit velké věci”





VÝ R O Č N Í 
Z P R Á V A
2 0 1 8
N A D A C E 
A D R A



4

Každý z nás potká za svůj život alespoň jednoho skuteč
ného hrdinu. Člověka, který udělal něco výjimečného, 
zachránil někomu život nebo pomohl druhému z nebez
pečné situace. Takové příběhy pak většinou proběhnou 
i televizním zpravodajstvím, deníky nebo všudypřítom
ným internetem. Nadace ADRA pořádá každoročně 
Cenu Michala Velíška, která mapuje právě tyto příběhy. 
Hrdina toho nejsilnějšího příběhu pak převezme cenu – 
plastiku skleněného anděla. Každý příběh však odezní, 
aby zase mohly přijít nové. 

Nadace ADRA se věnuje ale i příběhům zcela odlišným. 
V hlavní roli je většinou neplánovaná a nečekaná lidská 
bolest. Nenadálá nemoc, úraz či nehoda – brutální zá
sah do klidných životů rodin, který jim zcela změní bu
doucnost. Z útulného domova zbylo jen spáleniště, židle 
v čele stolu zůstala prázdná, místo krásného, zdravého 
dítěte najednou pečujete o těžce nemocného pacienta. 
Už vás nečeká žádná dovolená, žádná radost z vyléčení, 
pouze každodenní dřina a pečování o člověka, který je 
vaší součástí a nemůžete ho jen tak odsunout do něja
kého zařízení.

Prohlížím si fotografie těchto rodin. Jsou mnohdy plné 
bolesti a mají v  sobě jen málo naděje. A najednou mi 
došlo, že právě tady, uprostřed lidského neštěstí, žijí hr
dinové všedních dnů. Lidé, kteří na sebe vzali s odvahou 
to nejtěžší – být neustále nablízku těm, kteří je potřebují. 
Odkládám fotografie těchto hrdinů, které nikdo nezná. 
O to více si vážím jejich vzdorování všemu těžkému, co 
je potkalo.

V pozadí těchto příběhů vidím ale i další odvážné. Jsou 
to dárci, kteří se nebojí zapojit do dlouhého boje o tro
chu lepší život těch, kteří neměli štěstí na klidný život 
jako většina z nás. Uvědomuji si, že není snadné ani sa
mozřejmé do takových příběhů vstoupit a podpořit ty, 
kteří často moc šancí na lepší život ani nemají. 

A  tak s velkou pokorou děkuji všem zúčastněným. Li
dem zasaženým osudem za jejich důvěru, s  níž se na 
nás obracejí s prosbou o pomoc, a dárcům za jejich po
chopení a účinnou pomoc potřebným. Je mi ctí, že naše 
nadace může být jejich prostředníkem.

Marek Škrla

předseda správní rady Nadace ADRA

MAREK ŠKRLA
PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY  

NADACE ADRA

SLOVO 
ÚVODEM



ADRA (Adventist Development and Relief Agency) byla 
založena v USA roku 1956 na pomoc všem lidem, kteří 
se ocitli v nouzi, bez rozdílu rasy, pohlaví, náboženské
ho vyznání či politické příslušnosti. Dnes je to globální 
nevládní humanitární organizace působící ve více než 
130 zemích světa. Českou pobočku založila v roce 1992 
Církev adventistů sedmého dne jako Nadaci ADRA. 

Za 26 let svého působení jsme se zapojili do stovek hu
manitárních, rozvojových, vzdělávacích, charitativních 
a  dobrovolnických projektů doma i  v  zahraničí. V  po
sledních letech se orientujeme výhradně na adresnou 
pomoc jednotlivcům v České republice, podporu sociál 
ních projektů nevládních neziskových organizací a  na 
pořádání Ceny Michala Velíška. Tak rozšiřujeme a dopl
ňujeme činnost naší sesterské organizace ADRA, o. p. s. 
(www.ADRA.cz).

O NADACI

Nečerpáme peníze z  evropských ani státních fondů. 
Prostředky pro svou činnost získáváme od  individuál
ních dárců, firem, od svého zakladatele, z výnosů na
dačního kapitálu apod.

Nadace ADRA podporuje projekty zaměřené v České 
republice i ve světě na:

NAŠE  
POSLÁNÍ

 • zvýšení úrovně života a zdraví lidí, kteří se ocitli v tí
živé životní situaci a potřebují pomoc;

 • osvětovou činnost, výchovu a vzdělávání k sociální
mu cítění a  ke zvyšování úrovně občanské zodpo
vědnosti a vzájemného soužití;

 • rozvoj dobrovolnictví;

 • podporu  pomoci lidem při řešení krizových situací 
v  důsledku živelních katastrof, rasových, nábožen
ských nebo politických problémů bez ohledu na ra
sovou, etnickou, politickou nebo náboženskou pří
slušnost, věk, pohlaví nebo jiné rozdíly. 

5



6

Správní rada   

LIDÉ  
V NADACI  

(K 31. 12. 2018)

PŘEDSEDA: MAREK ŠKRLA 

ČLENOVÉ:

Csaba Čák, Miloš Pařík,  
Tomáš Pícha, Jaroslav Stejskal,  
Miroslava Žaludová, Robert Žižka 

Dozorčí rada
PŘEDSEDA: STANISLAV RUSŇÁK 

ČLENOVÉ:

 Luděk Bouška, Michaela Kysilková 

Členové správní a  dozorčí rady stanovují směrová
ní nadace, dbají, aby její činnost byla v  souladu se 
statutem a právním řádem, dělí se o své zkušenosti, 
poskytují odborné rady atd. Je mezi nimi zástupce 
zakladatele, neziskového sektoru, manažerů, ekono
mů, podnikatelů a právník. 

Kancelář
KOORDINÁTORKA PROJEKTŮ:  
IVA FUNDOVÁ-MACKOVÁ

EXTERNISTKY:

ASISTENTKA: Martina Hellebrandová 
(do 31. 3. 2018)

FINANČNÍ ÚČETNÍ: Lenka Urbanová

MZDOVÁ ÚČETNÍ: Ellen Tomancová
ADMINISTRÁTORKA WEBOVÝCH STRÁ-
NEK: Veronika Dvořáčková 



7

Kromě zaměstnanců kanceláře jsou to dobrovolníciexper
ti, kteří se na profesionální úrovni věnují odborné činnosti 
nadace – grantovému řízení, veřejné sbírce a Ceně Michala 
Velíška. Další desítky dobrovolníků po celé České republice 
pak pořádají benefiční akce.

Grantová komise
PŘEDSEDA: MAREK ŠKRLA

ČLENOVÉ:

Dana Kafková,  
Marie Jakešová,  
Roman Hampacher,  
Michal Balcar

Komise veřejné sbírky
Marek Škrla, Milan Mareš, Barbora 
Němcová

Zaměstnanci i  dobrovolníci chápou 
svoje působení v  nadaci především 
jako službu potřebným, která jim při
náší osobní naplnění. Svou činností 
přispívají k  tomu, že Nadace ADRA 
je trvale vnímána širokou veřejností 
jako stabilní a důvěryhodná organi
zace se silným etickým akcentem.

Výbor Ceny Michala Velíška  
ČESTNÝ PŘEDSEDA: Vítězslav Vurst  
A PŘEDSEDA: Marek Škrla

PATRONKA PROJEKTU: Iva Velíšková

TV NOVA: Anna Ševerová a Barbora Divišová

ZÁSTUPCE MAGISTRÁTU HL. M. PRAHY:  
Martin Churavý 

MV ČR – GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ HZS ČR:  
Zuzana Dittrichová 

POLICEJNÍ PREZIDIUM MV ČR:  
Simona Hoskovcová 

ŽENA ZACHRÁNĚNÁ MICHALEM VELÍŠKEM:  
Eliška S. 



8

Charitativní běh na podporu těžce nemocného batolete se 
vzácnou diagnózou, který zorganizovali v  květnu jeho rodi
če s  místními dobrovolníky v  malé obci na Opavsku, se se
tkal s  naprosto mimořádnou odezvou. Barevného běhu pro 
Přemečka se zúčastnili běžci všech generací a  jeho výtěžek 
212 665 Kč za startovné všechny ohromil. 

Od Fóra dárců podporujícího filantropii v České republice, jehož členem jsme již 
20 let, jsme obdrželi opakovaně Známku kvality. Naposledy na konci roku 2018 
s platností na dva roky.

V roce 2018 jsme se tradičně nejvíce věnovali administraci veřejné sbírky a orga
nizaci Ceny Michala Velíška. Dále to byla agenda spojená s našimi dlouholetými 
projekty a aplikací GDPR na naše podmínky. 

Jednou z forem získávání prostředků pro veřejnou sbírku, kte
rá si u našich dobrovolníků získává v poslední době velkou ob
libu, je pořádání benefičních akcí. V roce 2018 jich bylo devět 
s celkovým výtěžkem 465 000 Kč. Organizovaly je nejčastěji 
sbory CASD, dobrovolnická centra ADRA či Klub Pathfinder za 
účasti desítek dobrovolníků. Některé z nich, jako např. ADRA 
Den v Českých Budějovicích či akce mládeže Anděl na praž
ském Smíchově, mají již svoji tradici. K nim se řadí i vánoční 
dobročinný jarmark Křesťanské školy Elijáš, která s námi spo
lupracuje již tři roky a výtěžek tradičně směřuje k handicapo
vaným dětem. 

“…Dalo se dohromady 10 hlavních organizátorů, jejichž 
cílem bylo, aby přišlo alespoň 100 běžců. Akce dopadla 
nad očekávání. Nejenže přišlo přes 2 000 běžců, ale 
celé odpoledne bylo úžasné. Ještě teď jsem velmi dojatá 
množstvím lidí s dobrým srdcem, kteří přišli našemu synovi 
pomoci. Všem mockrát děkujeme.” 

Maminka Barbora

ČINNOST  
V ROCE 2018



9

Největší solidaritu dárci opět projevili fatálně nemocné
mu Vladimíru Mikuláši a  jeho rodině. Finanční pomocí 
podpořili i  rodinu Krausových ze Stránčic, která přišla 
po požáru o většinu svého domu. Těžce postižené Te
rezce z kojeneckého ústavu jsme mohli přispět na nákup 
nového zdravotního kočárku. Stejným způsobem jsme 
pomohli i mladému Petru Ducháčkovi, jenž se na novém 
invalidním vozíku vrátil opět do zaměstnání. Těžce han
dicapovaný pan Rostislav Vicher může na repasovaném 
rotopedu pravidelně doma cvičit, a zlepšovat si tak fy
zickou kondici. Malý Daník Kratochvíl si díky speciálním 
hračkám snáz rozvíjí jemnou motoriku a  trénuje sou
středění, maminka velmi těžce postižené Veroniky Cho
vancové má s přídavnou baterií manipulaci s invalidním 
vozíkem daleko snazší. Dostane se tak s dospělou dce
rou pohodlněji na procházku a k lékaři. Malé Kristýnce 
Havlové se díky našemu příspěvku na sluchadla zlepšilo 
vnímání všech zvuků a  lépe komunikuje s okolím. Ro
dinám Vaňkových a Chlumeckých, které přišly tragicky 

Veřejná sbírka
Veřejná sbírka „Pomáhat může každý“ je určena kon
krétním dětem, dospělým, rodinám i seniorům v České 
republice, kteří jsou kvůli  svému nepříznivému zdra
votnímu či sociálnímu stavu, příp. z  jiných nečekaných 
a vážných důvodů, jako je požár, lokální povodeň, auto
nehoda apod., v mimořádně těžkých životních situacích, 
jež nemohou zvládnout vlastními silami. 

Během roku 2018 jsme obdrželi 118 žádostí o  nadační 
příspěvek, z nichž jsme 34 posoudili kladně. Byla to po
moc 13 dětem, 16 dospělým a 5 rodinám. V 9 případech 
šlo o podporu dlouhodobou, v ostatních 25 o jednorá
zový dar. Kromě toho jsme pokračovali v pomoci 21 jed
notlivcům/rodinám z předchozích let.

V loňském roce na sbírkovém kontě č. 57333375/0300 
přibylo víc jak 2 232 758 Kč, z toho dárcovské SMS čini
ly 124 514 Kč. Nejčastěji se jednalo o jednorázové dary 
individuálních dárců, kteří zaslali částky do 5 000 Kč. 
Mezi podporované jednotlivce či rodiny jsme pak rozdě
lili přes 1 256 099 Kč. Zbývající prostředky budou čerpá
ny podle konkrétních potřeb adresátů v dalším období. 

zamítnutých  
žádostí

rodin

dětí

dospělých

84 

celkem 118 žádostí  
o nadační příspěvek 

z toho 34 vyřízeno kladně 

5 

13 

16 

“Dobrý den, chtěl bych Vám za celou rodi-
nu moc poděkovat! Tento rok byl neskuteč-
né silný jak pro mě, tak pro moji rodinu; 
ale co bylo víc? Vy jste byli neskuteční! 
Pomohli jste nám do nového startu a po-
postrčili nás, když to bylo nejvíc potřeba. 
Nelze poděkovat jen takto skrze e-mail, 
ale momentálně je to to jediné, co mohu 
udělat...” 

Za rodinu Krausových Dominik Hrubeš



10

o  své živitele, byly směrovány dary především na odůvodněné potřeby 
dětí atd. To vše jsou příklady toho, že pomoc našich dárců má velký smysl.

Za těmito, ale i dalšími, nesmírně trpělivými a silnými bojovníky s osudem 
se však skrývají zcela konkrétní lidé. Snažíme se jim pomáhat, aby jejich 
cesta k větší samostatnosti a hodnotnějšímu životu byla o něco snazší. 
Peníze od dárců znamenají úlevu též pro jejich nejbližší, kteří jsou trvalou 
a dlouhodobou péčí o ně již značně psychicky a  fyzicky unavení a bez 
finančních rezerv. Ti si solidarity a štědrosti dárců velice váží.

“Chtěla bych poděkovat touto cestou za dar, který nám pomohl v tom, 
že maminka mohla odpočívat a já pobývala na odlehčovací službě 
v Duhovém domě... Maminka je na biologické léčbě, takže odpočinek 
je pro ni velmi důležitý, protože o mě pečuje sama celých 32,5 let...” 

Edita Starobová s maminkou 

“...Jsme moc rádi, že jste nás s Nikolkou vzali pod svá ochranná křídla, 
moc si Vaší pomoci vážíme.” 

Jana Hořejší

“...Snažíme se bojovat, jak se dá. Těším se z každého prožitého 
dne s Františkem. Chodíme na masáže, logopedii, a hlavně František 
je nejraději ve školce, kde má svou oblíbenou asistentku, kterou si 
oblíbil, a má ji moc rád. Často bývám velice unavený a vyčerpaný, ale 
pohled na jeho spokojenou a usměvavou tvář mě zase nastartuje a vím, 
že musím jít dál…” 

Milan a František



11

Bohužel i v tomto roce jsme obdrželi smutná oznámení. 
Velice nás zasáhlo úmrtí malého Honzíka Vacka z Brna, 
jehož léčbu jsme podporovali téměř pět let. S hlubokým 
pohnutím jsme přijali rovněž zprávu, že maminka sa

moživitelka těžce postiženého školáka Matyáše Nováka 
z Olomouce, jemuž pomáháme déle než dva roky, ze
mřela. Podlehla opakovanému onkologickému onemoc
nění, kterému statečně vzdorovala pět let.

“...Moc jste nám tento rok pomohli a pomáháte stále. Jste jedni z mála, kteří 
reagují co nejdříve, jste neuvěřitelně milí a snažíte se se vším vyjít vstříc. Dnes-
ka už je to bohužel vzácnost a já si toho moc vážím.” 

Barbora Kaprasová



12

Projekt „Hrdinové mezi námi“                                                                                               

Seminář „Proměny hrdinství“                                                                      
Seminář je tradičně určen pro odbornou i laickou veřej
nost a je vhodný též pro studenty. V roce 2018 se konal 
již potřinácté, tentokrát na téma „Proměny hrdinství“. 
Organizovali jej opět Vítězslav Vurst a psycholožka Eva 
Biedermannová. Účastníci semináře debatovali s  Mar
kem Preissem, Mikulášem Kroupou, Zbigniewem Czen
dlikem a Vítězslavem Vurstem o proměnách hrdinských 
činů za třináct let existence Ceny Michala Velíška, o po
hledu psychologie na téma statečnosti, morálky a soci
ální odpovědnosti, o křesťanských hodnotách hrdinství 
atd. Seminářem provázel i diskuze vedl Vladimír Kroc.

Zajímavé byly názory dětí, které vzešly ze souběžně 
probíhajícího semináře pro děti pod vedením zástupců 
Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje.

Naší každoroční největší mediální akcí je projekt „Hrdinové mezi námi“, jehož hlavními dvě
ma aktivitami je odborný seminář a Cena Michala Velíška. Smyslem projektu je:

 • Informovat společnost o správném jednání v situacích ohrožení. 

 • Motivovat společnost pozitivním příkladem neprofesionálů proti lhostejnosti v  situa
cích, které ohrožují zdraví nebo život někoho druhého.

 • Projevovat veřejné uznání činům občanské statečnosti, jestliže při ochraně a záchraně 
lidského života došlo k trvalé újmě na zdraví nebo ke ztrátě života.

 • Upozorňovat na činy dětí a seniorů, kteří se nečekaně ocitli v roli zachránců.

Záštitu nad projektem přijali opět Adriana Krnáčová, primátorka hlavního města Praha, 
a Robert Plaga, ministr MŠMT ČR. 



Cena Michala Velíška 
Již potřinácté o tomto morálním ocenění pro neprofesionály rozhodla veřejnost. Lidé nám 
jednak posílali příběhy statečnosti – nominace, jednak rozhodli v  online hlasování, kdo 
ze tří finalistů převezme hlavní cenu. V roce 2018 jsme dostali přes 90 různých nominací, 
v nichž „obyčejní lidé“ všech generací zakročili proti násilí, poskytli první pomoc, nebojác
ně se postavili ohni, vodě, pomohli při nehodách atd. 

Nominační výbor z  nich vybral do finále příběh 37le
tého Jiřího Hájka z  Ostravy, který sám pohotově zne
škodnil v tramvaji plné cestujících ženu asi pod vlivem 
drog, která ohrožovala nůžkami maminku s  dítětem 
v kočárku. Druhým finalistou se stal 47letý Josef Čer
venka z Brna. Neohroženě se zastal neznámého cyklisty, 
jehož napadl mladý pár pod vlivem alkoholu, za což byl 
násilníky brutálně zmlácen. Třetí finalista, 53letý Daniel 
Vepřek ze Skrýšova, zachránil řidiče z  auta, který sjel 
do ledového rybníka. Držel jeho bezvládné tělo dlouhé 
minuty nad hladinou, až do příjezdu záchranářů. Poté 
tiše odjel domů. 

Reportáž Barbory Divišové o těchto příbězích odvysíla
la v publicistickém pořadu Střepiny Televize Nova, která 
byla též spoluorganizátorem a hlavním mediálním part
nerem ceny. 

Sošku anděla v  zaplněném sále Primátorské reziden
ce převzal 31. října 2018 Daniel Vepřek, který společně 
s oběma finalisty obdržel též stříbrné pamětní mince od 
České mincovny, a. s., hlavního partnera ceny.                                                                                                                          

Daniel Vepřek ke svému činu poznamenal: 

“Není to pro mě otázka toho, že je to moje riziko a že 
se mi něco může stát... Horší by bylo, že se něco 
stalo a pak bych se dočetl v novinách, že ten člověk 
umřel – a já bych tam nevlezl.”

Daniel Vepřek 

Mezi nominacemi se objevily též příběhy, kdy v roli za
chránců byly děti ve věku do patnácti let. Výbor Ceny 
Michala Velíška je pozval na slavnostní předání ceny, aby 
se veřejnost dozvěděla o činech těchto 17 malých hrdi
nů. Ti se jednak zúčastnili dětské sekce semináře a jed
nak převzali jako projev díků od Nadace ADRA a MŠMT 
pamětní listy s drobnými dárky.



14

“Milá Adro, včera jsem se zúčastnila semináře 
a slavnostního vyhlášení Ceny Michala Velíška. 
Seminář mne velmi zaujal, slavnostní vyhlášení 
mne hluboce dojalo.” 

D. Pavcová 

“Velmi děkujeme za dnešek. Je to podtrhnutí toho, 
že děti udělaly dobře. Viděla jsem, co si povídaly 
vedle v místnosti – psaly si i poznámky na ta-
buli, dcera hodně vyprávěla. Posouváte tím děti 
dál… Perfektní organizace na minutu. Myslím, že 
takhle přesnou, perfektní a přátelskou a klidnou 
organizaci jsem ještě nezažila. Jsme nadšeni 
a děkujeme.” 

Lukešovi (rodiče dětské hrdinky Saši)

“Dětem se celý program dne líbil, především 
posezení s ostatními dětmi a povídání s pro-
fesionálními hasiči. Radost měly také z dárků 
a z předání pamětních listů. Je hezké vidět 
i ostatní děti, kterým nejsou lhostejní lidé, kteří 
potřebují pomoci. O tom jsme se přesvědčili právě 
v den předávání Ceny Michala Velíška. Chtěli 
bychom Vám poděkovat za pozvání a příjemnou 
atmosféru. Děkujeme.” 

Jarošovi (rodiče sourozenců Adama a Elišky)

“Dobrý den, velmi děkuji všem, kteří tuto dobrou 
práci dělají. Pro mě osobně i pro mé blízké bylo 
předávání cen velmi silným pozitivním zážitkem. 
Krásné prostory, milí lidé, perfektní organizace. 
Pro mě bylo velkým bonusem setkání s oběma 
oceněnými. Tu krátkou dobu, kterou jsem s nimi 
strávil, jsem prožil jako s velmi dobrými přáteli, 
které dlouho znám a kterých v životě zas tolik 
nepotkávám. Přeji vše dobré.” 

S pozdravem Josef Červenka (finalista)



Slavnostní náladu programu tradičně umocnil hudební doprovod. Ujali se ho studenti 
Gymnázia a Hudební školy hlavního města Prahy – Smyčcový komorní orchestr Lux Iu
venes Praga pod vedením prof. Jakuba Waldmanna.

Generálním partnerem Ceny Michala Velíška byla opět společnost ČEZ, a. s.

Zajištění projektu „Hrdinové kolem nás“ po organizační stránce by nebylo možné též bez 
pochopení pracovníků z oddělení protokolu Magistrátu hlavního města Prahy a zaměst
nanců rezidence, včetně pomoci dobrovolníků – kolegů z ADRA, o. p. s., a CASD či členů 
Skauta ABS, kteří se ujali pořadatelské služby. Všem moc děkujeme.

Další činnosti 
Na realizaci tradičních projektů jsme v roce 2018 vyna
ložili z účtu č. 8800088/0300 celkem 273 864 Kč. Šlo 
o pomoc nevládním neziskovým organizacím i  jednot
livcům:

 •  Z fondu živelních katastrof jsme podpořili kurz psy
chologické první pomoci při mimořádných událos
tech pro humanitární pracovníky, který pořádala 
PPživě, s. r. o., Hradec Králové. Dále to byla pomoc 
rodině po požáru rodinného domu.

 •  Z charitativního fondu innogy ČR, a. s., jsme přispěli 
na provoz Slunce v dlani, o. p. s., Olbramice.

 •  Z fondu zdravotně handicapovaných jsme podpořili 
těžce zdravotně postiženou Justýnku Rakašovou ze 
Sokolova a trvale ležícího pana Jiřího Borovce z Ost
ravy.

 •  Z  fondu Ceny Michala Velíška a  fondu výchovných 
projektů jsme vydali 113 285 Kč na projekt „Hrdinové 
mezi námi“. 

Velice si vážíme těch prostředků, které nám dárci zasílají 
na všeobecný účel. Ten je určen zčásti na pokrytí nákla
dů běžného provozu kanceláře, bez něhož nelze zajiš
ťovat činnost nadace, resp. naplňovat její poslání dané 
statutem. Na správu nadace bylo v roce 2018 vynalože
no celkem 451 156 Kč. 

V  létě 2018 jsme ukončili 9. kolo grantového řízení 
2017/2018 podporující hospicovou péči a rozvoj dobro
volnictví v této oblasti. Kamenné a mobilní hospice nám 
zaslaly v červenci závěrečné zprávy s vyúčtováním de
seti projektů v celkové výši 654 190 Kč. 

Prostředky, které nám posílají dlouholetí dárci pravidel
nými měsíčními částkami do jednotlivých fondů toho
to účtu, jsou připraveny k použití dle aktuální potřeby 
v dalším období. 

15



16

FINANČNÍ 
ZPRÁVA  

NADACE ADRA

Zdroje a jejich využití

VYÚČTOVÁNÍ  SBÍRKY Kč

Přijaté příspěvky 2 232 211

Úroky 547

Celkem výtěžek 2 232 758

Náklady spojené se sbírkou 79 140

Čistý výtěžek 2 153 618

Nevyužitý výtěžek z minulého vyúčtování 1 873 139

Použití čistého výtěžku 1 256 099

Zbývá k dalšímu použití 2 770 659

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY  
(Příjemce – účel)

Kč

Jan Hondl – příspěvek na službu osobní asistence 10 000

Marie Mádlová – příspěvek na invalidní vozík, vč. 
servisu 16 392

Jasmína Tomková – úhrada sedáku do invalidního 
vozíku 12 062

Jana Svobodová – příspěvek na invalidní elektr. 
skútr 10 000

Nikola Hořejší – úhrada neurorehabilitace 26 500

Michaela Chytrá – příspěvek na asistent. kašle 10 000

Daniel Kratochvíl – úhrada didaktických pomůcek 4 561

Veronika Chovancová – úhrada elektr. pohonu 
k invalidnímu vozíku 64 922

Hynek Skůra – příspěvek na zdravotní kočárek 26 000

Nadační kapitál
Celková výše zaregistrovaného nadačního kapitálu 
v roce 2018 činila celkem   42 974 360 Kč. Skládala se 
z nemovitosti ve Frýdku–Místku v hodnotě  4 965 360 Kč 
a z prostředků bývalého Nadačního investičního fondu 
ve výši 38 009 000 Kč.

V roce 2018 došlo k investování části nadačního kapitálu 
ve výši  6 064 668 Kč formou nákupu dluhopisů.

Finanční prostředky, které jsou součástí nadační jistiny, 
jsou k 31. 12. 2018 uloženy takto:

BANKA Účet  Kč 

ČSOB – běžný účet 277658219/0300 12 500 000

UniCredit – běžný účet 4238010004/2700 19 444 332

Investice – dluhopisy 
Atlantik FT, a. s. 6 064 668

Celkem 38 009 000

Výnosy z nadačního kapitálu  činily 119 580 Kč.

Výnosy z nájemného nadačního domu činily 163 200 Kč.

Veřejná sbírka
Na základě osvědčení vydaného Magistrátem hlavního 
města Prahy byla dne 1. 10. 2013 vyhlášena na dobu ne
určitou veřejná sbírka č.j. S–MHMP/980701/2013 s  ná
zvem Pomáhat může každý. Sbírka je určena k získaní 
peněžitých příspěvků na pomoc osobám, rodinám nebo 
skupinám, které se ocitly v  tíživé životní situaci v  dů
sledku mimořádných událostí.

Dary jsou shromažďovány na sbírkovém účtu 
č.  57333375/0300.



17

Martin Bican – úhrada rehabilitace a speciální 
školky 23 772

Justýna Rakašová – příspěvek na neurorehabili
taci 26 740

Zuzana Švábková – příspěvek na rehabilitaci 10 000

Vladimír Mikuláš – příspěvek na léčbu a odůvod
něné potřeby rodiny 50 000

Zdeňka Kotyzová – příspěvek na rehabilitaci 15 000

Kamil Šlancar – příspěvek na ošetřovatelskou 
službu 10 000

Karolína a Rozálie Pavcovy – příspěvek na neuro
rehabilitaci 21 971

František Maschke – příspěvek na rehabilitaci, 
masáže  19 029

Kristýna Havlová – příspěvek na sluchadlo  5 000

Rostislav Vicher – příspěvek na kompenzační 
pomůcku 10 000

Přemysl Ulman – úhrada zdravotního kočárku 41 687

Kateřina Szewcyk – úhrada kuchyňské trouby 5 990

Pavla Chlumecká – příspěvek na odůvodněné 
potřeby rodiny 30 818

Lukáš Šefčík – úhrada osobní asistence 8 000

Pavek Kapras – příspěvek na neurorehabilitaci 27 875

Monika Kosinová – příspěvek na rehabilitační 
pomůcku  10 000

Dagmar Lacková – příspěvek na zdravotní postel 5 870

Ela Dvořáčková – příspěvek na zdravotní obuv 
a kompenz. pomůcky  24 869

Lukáš Murín – příspěvek na sluchadla 10 000

Veronika Hašplová – příspěvek na invalidní vozík 15 000

Matěj Tesařík – příspěvek na invalidní vozík  10 000

Zuzana Wunschová – příspěvek na lázeňskou 
rehabilitaci 15 000

Miroslava Murínová – příspěvek na oční operaci, 
servis sluchadel  17 014

Jiří Stach – příspěvek na invalidní vozík 15 000

Aneta Kupcová – příspěvek na neurorehabilitaci 102 670

Jiří Borovec – příspěvek na zdravotní pomůcky 43 100

Jonáš K. – úhrada animoterapie a osobní asis
tence 15 000

Terezka – příspěvek na zdravotní kočárek 29 386

Justýna Kurowská – příspěvek na kompenzační 
tříkolku 15 000

Světlana Krausová – příspěvek rodině na obnovu 
domu po požáru 54 074

Hana Švandová – příspěvek na sluchadla 10 000

Edita Starobová – příspěvek na odlehčovací 
službu 4 000

Petr Ducháček – příspěvek na invalidní vozík 8 956

Matyáš Novák/Novákovi – příspěvek na osobní 
asistenci; léčbu a zdravotní pomůcky 149 000

Lenka Lehmannová – příspěvek na odůvodněné 
potřeby rodiny 63 000

Jan Vacek – úhrada léčby, rehabilitace, zdravot
ních, hygienických a léčebných pomůcek, dalších 
odůvodněných potřeb

152 841

Celkem 1 256 099

SBÍRKA V JEDNOTLIVÝCH LETECH (v Kč) 2013–2014 2015 2016 2017 2018 Celkem

Hrubý výtěžek sbírky 749 078 2 277 338 944 988 2 598 452 2 232 758 8 802 614

Náklady  4,84 % z výtěžku 18 824 74 239 99 325 134 668 79 140 406 196

Čistý výtěžek 730 254 2 203 099 845 663 2 463 784 2 153 618 8 396 418

Použití čistého výtěžku 284 912 1 151 233 1 277 985 1 655 531 1 256 099 5 625 760

Zbývá k dalšímu použití 2 770 658



18

Složení příjmů

Přehled přijatých darů 
a jejich využití
Přijaté účelové dary se účtují rozvahově pro
střednictvím účtu 911 – Fondy, a to přímo na účet 
veřejné sbírky č. 57333375/0300 nebo na kon
krétní účel  dárcovského  účtu č. 8800088/0300.

Dary určené na správu a provoz nadace a na vše
obecný účel se účtují výsledkově na účet 682 – 
Přijaté příspěvky.

Složení výdajůPoskytnuté příspěvky 
z dárcovského účtu

PŘÍJEMCE – ÚČEL Kč

Slunce v dlani, z. s. – provoz organizace 223 118

Příspěvek prarodičům na výchovu osiře
lého vnuka 12 000

PPživě s. r. o. – kurz psychosociální první 
pomoci při mimoř. událostech 25 000

Rodina Krausova – pomoc po požáru 
domu 13 746

CELKEM 273 864

Dary

Nadační dům – 
nájemné

Výnosy z nadač
ního kapitálu

Tržby za reklamu

Veřejná sbírka včetně DMS

Úroky na bankov
ních účtech

10,42 %

5,65 %

4,19 %

2,42 %

77,30 %

0,02 % Náklady na ve
dení a evidenci 
cenných papírů

Náklady na 
sbírku

Správa nadace

Nadační dům ve 
FrýdkuMístku

Cena 
Michala 
Velíška

Vydané nadační 
příspěvky

0,07 %

3,38 %

19,29 %

6,98 %

4,84 %

65,43 %



19

FONDY NA ÚČTU 911 A JEJICH POUŽITÍ (V KČ) Počáteční stav  
k 1. 1. 2018 Použití fondu Tvorba fondu Konečný zůstatek  

k 31. 12. 2018

Válečné události 155 632,48 0,00 1 320,00 156 952,48

Pomoc obětem živelních katastrof 337 462,9 1 38 746,00 20 000,00 318 716,91

Duchovní a psychosociální pomoc v nemocnicích 100,00 0,00 0,00 100,00

Pomoc zdravotně postiženým 4 810,95 100,00 31 900,00 36 610,95

Výchovné projekty dětí a mládeže 36 820,98 12 000,00 18 180,00 43 000,98

Podpora domácí hospicové péče 30 900,00 0,00 6 700,00 37 600,00

Podpora dobrovolnictví 10 042,00 0,00 0,00 10 042,00

Podpora obětí dopravních nehod 26 015,00 0,00 25 400,00 51 415,00

Cena Michala Velíška (podpora obětí násilných činů) 6 745,00 11 020,00 4 275,00 0,00

Charitativní fond innogy 223 018,00 223 018,00 0,00 0,00

VEŘEJNÁ SBÍRKA:

Veřejná sbírka Pomáhat může každý 1 873 139,48 1 335 238,65 2 232 757,69 2 770 658,52

OSTATNÍ FONDY

Daňové úspory 0,00 15 200,00 15 200,00 0,00

Nadační dům ve FrýdkuMístku 165 125,80 0,00 0,00 165 125,80

Provozní fond 1 027 128,60 287 258,41 0,00 739 870,19

CELKEM 3 896 941,20 1 922 581,06 2 355 732,69 4 330 092,83

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY NA ÚČET 682   
A JEJICH POUŽITÍ Kč

Uspořádání 13. ročníku Ceny Michala Velíška 5 800

Zajištění provozu nadace 174 173

Ostatní 13 000

CELKEM 192 973

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2018 Kč

Výnosy celkem 940 892

Náklady celkem 821 312

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 119 580

Náklady na správu nadace

Roční náklady na správu nadace činily celkem 451 156 Kč.



20

označ. A K T I V A Číslo 
řádku

Stav k první-
mu dni účetní-

ho období

Stav k poslední-
mu dni účetního 

období

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 – 28) 1 2 528 8 526

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 ) 2 0 0

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 0 0

A.I.2. Software 4 0 0

A.I.3. Ocenitelná práva 5 0 0

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 0 0

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 0 0

A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 0 0

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 ) 10 2 941 2 941

A.II.1. Pozemky 11 87 87

A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

A.II.3. Stavby 13 2 780 2 780

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 64 64

A.II.5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 15 0 0

A.II.6. Základní stádo a tažná zvířata 16 0 0

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 10 10

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 ) 21 0 6 021

A.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

A.III.2. Podíly – podstatný vliv 23 0 0

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 6 021

A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek  27 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 ) 28 413 436

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

A.IV.2. Oprávky k softwaru 30 0 0

ROZVAHA k 31. 12. 2018 (v tisících Kč)
zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb.



21

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku 32 0 0

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku 33 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám 34 339 362

A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 
a souborům hmotných movitých věcí 35 64 64

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku 38 10 10

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 
majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 ) 40 47 418 42 005

B.I. Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 ) 41 0 0

B.I.1. Materiál na skladě 42 0 0

B.I.2. Materiál na cestě 43 0 0

B.I.3. Nedokončená výroba 44 0 0

B.I.4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

B.I.5. Výrobky 46 0 0

B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny 47 0 0

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

B.I.8. Zboží na cestě 49 0 0

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 ) 51 91 39

B.II.1. Odběratelé 52 55 0

B.II.2. Směnky k inkasu 53 0 0

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 55 36 39

B.II.5. Ostatní pohledávky 56 0 0

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

B.II.8. Daň z příjmů 59 0 0

B.II.9. Ostatní přímé daně 60 0 0

B.II.10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

B.II.11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem 63 0 0



22

B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
orgánů územních samostatných celků 64 0 0

B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí 66 0 0

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

B.II.17. Jiné pohledávky 68 0 0

B.II.18. Dohadné účty aktivní 69 0 0

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 ) 71 47 310 41 957

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 72 46 7

B.III.2. Ceniny 73 10 9

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 74 47 254 41 941

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

B.III.6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 78 0 0

B.III.8. Peníze na cestě 79 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 ) 80 17 9

B.IV.1. Náklady příštích období 81 8 0

B.IV.2. Příjmy příštích období 82 9 9

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 ) 83 49 946 50 531

označ P A S I V A Číslo 
řádku

Stav k první-
mu dni účetní-

ho období

Stav k poslední-
mu dni účetního 

období

A. Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 ) 84 49 854 50 392

A.I. Jmění celkem ( ř. 86 až 88 ) 85 49 794 50 272

A.I.1. Vlastní jmění 86 45 897 45 942

A.I.2. Fondy 87 3 897 4 330

A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku 
a závazků 88 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 ) 89 60 120

A.II.1. Účet výsledku hospodaření 90 X 120

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 91 60 X

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 92 0 0

B. Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 ) 93 92 139

B.I. Rezervy celkem ( ř. 95 ) 94 0 0



23

B.I.1. Rezervy 95 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 ) 96 0 0

B.II.1. Dlouhodobé úvěry 97 0 0

B.II.2. Vydané dluhopisy 98 0 0

B.II.3. Závazky z pronájmu 99 0 0

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy 100 0 0

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 101 0 0

B.II.6. Dohadné účty pasivní 102 0 0

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 103 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127) 104 89 137

B.III.1. Dodavatelé 105 5 0

B.III.2. Směnky k úhradě 106 0 0

B.III.3. Přijaté zálohy 107 9 9

B.III.4. Ostatní závazky 108 0 52

B.III.5. Zaměstnanci 109 23 21

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 110 0 0

B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřej
ného zdravotního pojištění 111 14 12

B.III.8. Daň z příjmů 112 0 0

B.III.9. Ostatní přímé daně 113 4 3

B.III.10. Daň z přidané hodnoty 114 0 0

B.III.11. Ostatní daně a poplatky 115 0 0

B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 116 0 0

B.III.13. Závazky ze vztahu k rozp. orgánů uzem.sam.celků 117 0 0

B.III.14. Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů 118 0 0

B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti 119 0 0

B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 120 0 0

B.III.17. Jiné závazky 121 0 0

B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry 122 0 0

B.III.19. Eskontní úvěry 123 0 0

B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy 124 0 0

B.III.21. Vlastní dluhopisy 125 0 0

B.III.22. Dohadné účty pasivní 126 34 40

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 127 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130) 128 3 2

B.IV.1. Výdaje příštích období 129 3 0

B.IV.2. Výnosy příštích období 130 0 2

PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93) 131 49 946 50 531



24

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT k 31. 12. 2018 (v tisících)
zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb.

označ. N Á K L A D Y Číslo 
řádku

 Činnost 
hlavní

Činnost 
hospodářská Celkem

A. Náklady  (ř. 39) 1 821 0 821

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8) 2 377 0 377

A.I.1 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 
dodávek 3 149 0 149

A.I.2 Prodané zboží 4 0 0 0

A.I.3 Opravy a udržování 5 4 0 4

A.I.4 Náklady na cestovné 6 0 0 0

A.I.5 Náklady na reprezentaci 7 17 0 17

A.I.6 Ostatní služby 8 207 0 207

A.II.
Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace mate-
riálu, zboží, vnitrorganizačních služeb a dlouhodobého 
majetku

(ř. 10 až 12) 9 0 0 0

A.II.7 Změna stavu zásob vlastní činnosti 10 0 0 0

A.II.8 Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb 11 0 0 0

A.II.9 Aktivace dlouhodobého majetku 12 0 0 0

A.III. Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18) 13 402 0 402

A.III.10 Mzdové náklady 14 292 0 292

A.III.11 Zákonné sociální pojištění 15 97 0 97

A.III.12 Ostatní sociální pojištění 16 0 0 0

A.III.13 Zákonné sociální náklady 17 7 0 7

A.III.14 Ostatní sociální náklady 18 6 0 6

A.IV. Daně a poplatky celkem  (ř. 20) 19 3 0 3

A.IV.15 Daně a poplatky 20 3 0 3

A.V. Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28) 21 11 0 11

A.V.16 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a pe
nále 22 0 0 0

A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky 23 0 0 0

A.V.18 Nákladové úroky 24 0 0 0

A.V.19 Kursové ztráty 25 0 0 0

A.V.20 Dary 26 0 0 0

A.V.21 Manka a škody 27 0 0 0

A.V.22 Jiné ostatní náklady 28 11 0 11



25

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem

(ř. 30 až 34) 29 23 0 23

A.VI.23 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 30 23 0 23

A.VI.24 Prodaný dlouhodobý majetek 31 0 0 0

A.VI.25 Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0 0

A.VI.26 Prodaný materiál 33 0 0 0

A.VI.27 Tvorba rezerv a opravných položek 34 0 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36) (ř. 36) 35 5 0 5

A.VII.28 Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami 36 5 0 5

A.VIII. Daň z příjmů celkem (ř. 48) 37 0 0 0

A.VIII.29 Daň z příjmů 38 0 0 0

NÁKLADY CELKEM 39 821 0 821

označ. V Ý N O S Y Číslo 
řádku

 Činnost 
hlavní

Činnost 
hospodářská Celkem

B. Výnosy (ř. 67) 40 871 70 941

B.I. Provozní dotace (ř. 42) 41 0 0 0

B.I.1 Provozní dotace 42 0 0 0

B.II. Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46) 43 193 0 193

B.II.2 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 0 0 0

B.II.3 Přijaté příspěvky (dary) 45 193 0 193

B.II.4 Přijaté členské příspěvky 46 0 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50) 47 163 70 233

B.III.1 Tržby za vlastní výrobky 48 0 0 0

B.III.2 Tržby z prodeje služeb 49 163 70 233

B.III.3 Tržby za prodané zboží 50 0 0 0

B.IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57) 51 398 0 398

B.IV.5 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a pe
nále 52 0 0 0

B.IV.6 Platby za odepsané pohledávky 53 0 0 0

B.IV.7 Výnosové úroky 54 5 0 5

B.IV.8 Kursovné zisky 55 0 0 0

B.IV.9 Zúčtování fondů 56 393 0 393

B.IV.10 Jiné ostatní výnosy 57 0 0 0



26

B.V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem

(ř. 59 až 63) 58 117 0 117

B.V.11 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 59 0 0 0

B.V.12 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 60 0 0 0

B.V.13 Tržby z prodeje materiálu 61 0 0 0

B.V.14 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 62 0 0 0

B.V.15 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 63 117 0 117

VÝNOSY CELKEM 64 871 70 941

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 – 64 
+ 38) 65 50 70 120

A.VIII.29 Daň z příjmů 66 0 0 0

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 – 66) 67 50 70 120

Kompletní účetní závěrka je součástí výroční zprávy, která je zveřejněna ve sbírce listin a na webových stránkách Na
dace ADRA.

Slovo na závěr
Čísla v této výroční zprávě a komentáře k nim vypovídají 
o naší činnosti jen z jednoho úhlu.  Myslíme si, že naše 
působení má více rozměrů. Získané a  rozdělené dary 
jsou především svědectvím lidské důvěry, vzájemnosti 
a solidarity.  Za všemi uvedenými čísly a procenty jsou 
konkrétní lidé: štědří dárci – jednotlivci, zástupci firem 
a  společností –, obdarovaní se svými osudy a náš na
dační tým, který oba tyto „světy“ propojuje lidsky i pro
fesionálně. 

A  právě zde, na závěr výroční zprávy, chceme podě

kovat za nezištnou a profesionální práci jak deseti čle
nům správní a dozorčí rady nadace, tak dvaceti členům 
poradních komisí a výboru, kteří pracují celoročně bez 
nároku na odměnu. Děkujeme též společnosti innogy  
ČR, a. s., za dlouholetou finanční podporu, stejně jako za 
trvalou materiální i  morální pomoc našemu zřizovateli 
Církvi adventistů sedmého dne.

V  neposlední řadě děkujeme dobrovolníkům ze sborů 
CASD a kolegům z ADRA, o. p. s., za jejich osobní nasa
zení, ochotu a pochopení.

Vážení a milí naši dárci, sponzoři a podporovatelé. Moc bychom si přáli, aby spolupráce s Vámi pokračovala. Chceme, 
abyste věděli, že bez Vás bychom se nemohli podílet na tom, aby lidé, kteří se dostali bez svého zavinění do potíží a prosí 
o pomoc, měli život o něco snazší. Svými dary jim pomáháte nejen finančně, ale vracíte jim též naději a sílu jít dál. Dě-
kujeme Vám.



27

Naši dárci
nad 100 000 Kč

Čoupek Stanislav

KORUproduction, s. r. o.

od 50 000 do 99 000 Kč

Google – zaměstnanecký program Bene
vity

Křesťanská SŠ, ZŠ a MŠ Elijáš

Mazars, s. r. o.

Sbor CASD České Budějovice

Šmíd Petr

TESS promotion, s. r. o.

Vohryzek Jan

Wind Tech, a. s.

od 10 000 do 49 999 Kč

Balance Club Brumlovka, a. s.

Compactline, s. r. o.

Durák Ladislav

Gemini oční klinika, a. s.

Haberkorn, s. r. o.

Horáková Lenka

Hořejší Jana

Hruška Petr

Jankovičová Martina 

Kahlerová Barbora

Kameník Stanislav

Klein Pavel

Kosina Pavel

Koudelka Bohdan

Linek Filip

Martásek Petr

Maxan Igor

MS sdružení CASD

Nečas Michal

Passer Radim

Pekar Otakar

Pekar Pavel

Poláková Hana

Řehák Břetislav 

Řehůrek Martin 

Sbor CASD PrahaSmíchov

Sedláček Pavel

SilesiaTech,  s. r. o.

Sniegon Pavel

Svačina Josef

Škoda Daniel

Vavřincová Martina

WB Lacke CZ, s. r. o.

od 5 000 do 9 999 Kč

Baránek Ondřej

Cigánik Kučerová H.

Coufal Pavel

Čížková Martina

Fládrová Kateřina

Forman Miloš

Giardi Ivana

Havránek Petr

Hudec Dalibor, MUDr.

Chmela Vladimír

Ilavsky Jan

Juni Petr

Kábrtová Hana

Krobová Iva

Kroes Janet Marijke

Kudryashova Natalia

Maranatha,  z. s.

Marek Pavel

Matějovská Hana

Mészáros Bohumila

MontagTrans, s. r. o.

Moravec Pavel  

Niedoba Marian

Pálová Dagmar

Poldauf Jana

Pošmourný Martin

Pribišová Eva 

Pučelíková Marie

Satrapa Tomáš

Sehnálek Jiří

Urbančíková Alice

Veselý Radek

Jména dárců bez titulů, seřazená 
abecedně, byla převzata z  elek
tronické komunikace. Za případné 
nepřesnosti se proto omlouváme. 
Z  toho důvodu zde neuvádíme 
anonymní dárce.



28

od 2 000 do 4 999 Kč

Aksonov Sergii

Alinče Radim

Andrášková Světlana

Bláhová Martina

Bousek Petr

Bramac Střešní Systém, 
s. r. o.

Brodská Tereza

Daněk Martin

Dostál David

Eilander, s. r. o.

Gregušová Zuzana

Haráčová Barbara

Häuszler Jiří

Havlík Pavel

Horník František

Horník Josef

Hořínek Petr

Jašková Sylva 

Kábelová Markéta

Kalužíková Zdeňka

Kaplan Josef

Karbanová Hana

Keimarová Lucie

Kirschner Michal 

Kocyan Radek

Konopásková Markéta

Kubát Petr 

Lamač Karel

Lasota Lukáš

Majzner Michal

MŠ Poniklá

Menčíková Milena 

Mišinec Jiří

Morská Markéta

Myšák Martin

Navrátilová Marie

Novosad Jiří

Odstrcil Karel

Pasič, s. r. o.

Peterka Miroslav

Petr Zbytek

Pražák Jan

Přichystalová Alice

Pudich Michal

Rachek Alexandra

Riegel Daniel

Rund Vít

Růžičková Jana

Sklenaříková Romana

Sližová Naděžda

Stočes Tomáš

Šimek Karel

Šlemín Otto

Tovarová Marika

Trnka Jaroslav

Tugui Aurica

Václav Pich

Vaňková Markéta

Varmuža Pavel

Vejražková Jana

Velenská Zuzana

Velíšková Iva

Vesely Radek

Vrba Michal

Wrzecionková Marcela

Zámečník Bohuslav 

do  1 999 Kč

Albrecht Petr

Alexandruk Vladislav

Amanze Renata

Andráško Lukáš

Andrášková Jana

Andrášková Jana a Ja
kub Hladký

Arltová Lucie

Arnoštová Libuše

Baláž Roman

Balážová Květa

Baran – FMB, s. r. o.

Bartoněk Jaroslav 

Bartoníčková Adéla

Bartoňková Tereza

Bartošek Jonáš

Benešová Petra

Bernardová Hana

Bílek Tomáš

Blechová Markéta

Blechová Věra

Bližňák Jaromír

Böhmová Věra

Bokrová Marie

Bolek Michal

Bolková Zuzana

Boubín Jenda

Bouzková Petra 

Breuer Ivo

Brůčková Markéta

Bulla Petr

Burian Daniel 

Cahlíková Kateřina

Carbol Stepan

Čechura Jakub

Čermáková Kateřina

Černá Vendula

Černíková Irena

Česenková Lenka

Číha Václav

Čihák Jiří

David Lukáš

Diviš Martin

Dlouhá Natalie

Doležalová Denisa

Doležalová Jana

Doležalová Veronika

Domgjoni Lenka

Drahorádová Jana

Draper Martina

Draška Bronislav

Draška Jiří

Drhovský Jiří

Drizga Viktor 

Drozenová Jekatěrina

Dubas Jakub

Dubsik Jaromir

Duda Jan

Dudašová Jana

Dvořáková Anna

Dziak Michal

Effenbergerová Adéla

Eisenhammerová Lenka

Ejemová Olga 

Figa Pavel

Frydrychová Jana

Frydrychová Lucie

Glasnáková Brigita

Góčová Lucie

Gottwaldová Hana

Gottwaldová Martina

Gřundělová Marie

Hamtáková Petra 

Havíček Petr

Havrdová Eliška

Heřman Jiří

Hladíková Alena

Hladká Hana

Hlavatá Vladimíra

Hlinák Dušan

Hoffmannová Kateřina

Hohaus Michal

Hochsteigerová Žaneta

Hoňka Michal

Honová Kamila

Honsová Lucie

Hovorková Daniela

Hrabáková Eva

Hrachovinová Irena

Hrdličková Olga

Hrubá Martina

Hruboňová Eva

Hrušková Nikola

Hýbl Benjamín

Chudoba Jan 

Imríšek Karel

Imríšková Kateřina

Ivanega Michal

Jachek Tomáš 

Jakešová Petra

Jakubíček Jan

Jaroslav

Jelínek Karel

Jiráňová Světluše

Jirovský Bohumír

Jóga Letná, z.s. 

Juřková Šárka

K. O.

Kadaník Vít

Kaftanová Lenka

Kaplan Jiří

Kelnerová Andrea

Kimmelová Yvona

KlímováKudlová Petra

Klubalová Barbora 

Kocourková Kateřina

Kollár Jan

Komyšáková Alice

Kopecká Marie



29

Kořenek Pavel 

Kostková Michaela

Koutecký Tomáš

Koutnik Pavel

Krapková Halina

Krausová Martina

Kraváček Vít

Krejčí Martina

Krejčířová Denisa

Kremlová Dana

Kuba Jakub

Kuba Jana

Kuboušková Dominika

Kubzova Ester

Kudelková Jana

Kudláčková Jana

Kulovaný Zdeněk 

Kunzová Markéta

Kvaltynová Marie

Kvapilová Hana

Kyjonka Jan

Kytková Tereza

Lanc Antonín

Lehmannová Lenka

Lokajíčková Terezie

Lukášová Mirka

Lust Radovan

Luxová Jana

Machová Lenka

Mališ Přemysl

Málková Radka

Mára Martin

Mareš Pavel

Marková Lucie

Martiňáková Jana

Martínek Dominik

Martinková Libuše

Marysková Libuše

Mazochová Elena

Medynský Dan

Michálková Hana

Mikula Jiří

Mikulášek Vlastimil

Milerski Jiří

Minařík Ladislav

Mixa David

Mourková Nikola

Mrkvan Josef

Muchová Dagmar

Musálek Tomáš

Musilová Lucie

Mynář Marek

Nahodil Josef

Němcová Eva

Něnička Jakub

Neoral Michal

Neprašová Hana

Nohelová Jana

Novák Josef

Novák Petr

Novák Václav

Nováková Tereza

Nováková Vlasta

Nový Jaroslav

Odler David

Olszarová Eva

Orawski Marek

Otisková Niky

Paiková Marie

Paleček Lukáš

Parmová Soňa

Pasz Jiří

Patka Jan

Patošová Dominika

Pechar Jindřich

Pěnčík Jiří

Pěnčíková Jana

Pernica Pavel

Petkov Jan

Petrák Václav 

Pezlarová Vladimíra

Pilař Roman

Piňos Robert

Pištorová Jitka

Plevák David

Polanská Milada

Pořízek Jan

Posolda Jiří

Prášilová Michaela

Proňková Marie

Průšková Kristýna

Pryszczová Andrea

Raboch Pavel

Ráclavsky Pavel

Rachetská AnnaMarie

Ramíková Danuše

Ramiková Eva

Reichl Tomáš

Renzová Ruth

Rezek Petr

Rohovský Miroslav

Rosenthal Zdeněk

Ruprichová Monika

Růžičková Martina

Ryšávka Josef

Řehák Ivo

Říman Matěj

Sbor CASD  Sokolov

Sedláčková Leona

Sedlák Michal 

Severinová Zdenka

Shafranska Anastasiia

Schovánková Marie

Sieja Petr

Sílová Soňa

Skácel Jakub

Skala Marek

Skopalová Vendula

Skulinová Nikola

Slabá Zdenka

Smetanová Jana

Smutná Jana

Sobala Václav

Soukupová Marcela

Stárková Adéla

Stiborek Michal

Stinková Veronika

Strnad Petr 

Strobl Jan

Světlík Jan

Svobodová Anděla

Svobodová Kateřina

Sýkorová Radmila

Szabó Juraj

Šafařík Petr

Šantrůček Vojtěch

Šebková Michaela

Šimečka Milan

Šimoníková Daniela

Škrabalová Kateřina

Šlégrová Radka

Šmejkalová Jana

Šmídová Barbora

Šotková Táňa

Šťastná Marta

Štéblová Jolana

Štětková Kateřina

Štouračová Eva

Štrumfa Michal

Švarba Josef

Švarc Ondřej

Švéda Martin

Švermová Veronika

Talpová Julie

Tasová Lenka

Tegel Radek

Terms, a. s.

Tímea Szendike Phili

Toman Martin

Toman Ondřej

Trávničková Marcela

Treskoň Lubomír

Treterová Tereza

Trka Pavel

Vacula Jan

Valentová Diana

Valešková Jarmila

Valíková Tereza

Valová Alenka

Valová Markéta 

Veselá Kamila

Veselý Tomáš

Vidrnová Veronika

Vinterová Klára

Vítová Renata

Vlasáková Jaromíra

Vlasáková Kateřina

Vlašánková Jana

Vodáková Jana

Vodička Jozef

Vondrášek Václav

Výtisková Jana

Zacharová Alena

Zelenka Karel, ml

Zelenková Martina

Zelinka Martin

Zeller Jan

Zíka Rudolf

ZP Otice, a. s.

Žouželková Petra



Zpráva nezávislého auditora



31

Z Ř I Z O VAT E L

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme za Vaši podporu, spolupráci, věrnost, 
důvěru a zájem.



GMHSGMHS

Ve čtverci s bílým textem

Ve  čtverci s průhledným textem

PA R T N E Ř I  C E N Y  M I C H A L A  V E L Í Š K A

S TÁT N Í  A  V E Ř E J N É  I N S T I T U C E



M E D I Á L N Í  PA R T N E R

PA R T N E Ř I

D Á R C I  A  P O D P O R O VAT E L É



ROK 2018  
S NADACÍ 

ADRA





36

Název:  Nadace ADRA

Sídlo:  Markova 600/6, 158 00 Praha 5

 Telefon:  732 355 962

 Email:  NADACE@ADRA.cz

  Web:  www.NADACEADRA.cz

 ČÚ:  8800088/0300 (běžný účet)

 57333375/0300 (veřejná sbírka)

DĚKUJEME

Podpora dárcovskými 
SMS na číslo:    87777

Jednorázová ve tvaru:  DMS ADRAPOMOC 30

   DMS ADRAPOMOC 60

   DMS ADRAPOMOC 90

Trvalá ve tvaru:   DMS TRV ADRAPOMOC 30

   DMS TRV ADRAPOMOC 60

   DMS TRV ADRAPOMOC 90

Výroční zpráva Nadace ADRA 2018

Texty:    Nadace ADRA

Grafický návrh a úprava:  ARVEE DESIGN – Radek Veselý

Foto:    Archiv nadace

Tisk:    TLAMA design


